[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.02.2025 г. № 208-р
         г. Куртамыш

О создании рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области
В соответствии с частью 11 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2015 года         № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 13.09.2023 г. № 192 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, и Порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений» Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Создать рабочую группу по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области в соответствии с приложением 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области в соответствии с приложением 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

А.Н. Гвоздев
Приложение 1
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 18.02.2025 г. № 208-р «О создании рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского

муниципального округа Курганской области»
Состав

рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области
        Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий – председатель рабочей группы по координации мероприятий по включению объектов муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области в концессионные соглашения (далее – Рабочая группа);

 руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области – заместитель председателя рабочей группы;

        главный специалист сектора имущественных отношений отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области – секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:

- руководитель отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;
        - руководитель отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

        - руководитель отдела по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

- заместитель руководителя – руководитель сектора имущественных отношений отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

- руководитель сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

- руководитель сектора земельных отношений отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

        - главный специалист отдела по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

И. о. управляющего делами – руководителя аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                           О.М. Воробьева
Приложение 2
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 18.02.2025 г. № 208-р «О создании рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского

муниципального округа Курганской области»
Положение

о рабочей группе по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет общие положения, функции, порядок формирования и деятельности рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – Рабочая группа).
2. Рабочая группа является совещательным органом, созданным при Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области в целях определения перечня мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
2. Функции Рабочей группы
4. Рабочая группа осуществляет разработку перечня мероприятий, необходимых для заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения и отдельных объектов таких систем на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5.  В целях реализации своих функций Рабочая группа имеет право приглашать на заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию.
3. Порядок формирования деятельности Рабочей группы

6. Организационной формой деятельности Рабочей группы являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в полгода.

7. В состав Рабочей группы входят: председатель Рабочей группы, его заместитель, секретарь, и члены Рабочей группы.

Рабочая группа формируется из представителей Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

8. Председатель Рабочей группы:

1) организует работу Рабочей группы;

2) назначает заседания Рабочей группы;

3) определяет повестку заседания Рабочей группы;

4) ведет заседание рабочей группы.

9. Секретарь Рабочей группы:

1) формирует проект повестки дня заседания Рабочей группы, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию Рабочей группы, проектов соответствующих решений, ведет и оформляет протокол заседания Рабочей группы;

2) уведомляет членов Рабочей группы, приглашенных на заседание лиц о дате, времени, месте проведения заседания Рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;

3) обеспечивает ведение делопроизводства Рабочей группы, хранение протоколов заседания Рабочей группы.

10. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

11. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Рабочей группы.

12. Решения Рабочей группы принимаются посредством очного голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. При голосовании каждый член Рабочей группы имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим на заседании Рабочей группы.

13. Решения Рабочей группы в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается всеми членами рабочей группы.

14. Организационно – документационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется отделом экономики Администрацией Куртамышского муниципального округа Курганской области.

И. о. управляющего делами - руководителя аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

          О.М. Воробьева